
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2025 г.                                                                               №262-2 

Об организации и проведении школьного                                                                                       

этапа всероссийской олимпиады школьников                                                                             

среди учащихся 4-11-х классов                                                                                                             

в 2025/2026 учебном году 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки      

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Облкомобразования от 

11.07.2025 № 637 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году», приказом 

департамента по образованию администрации Волгограда от 13.08.2025 № 510 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 

4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном 

году», приказом Кировского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда от 02.09.2025 г. №252 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений в МОУ 

СШ №110 (далее – школьный этап Олимпиады) по 24 предметам согласно графику 

(приложение 1) с 08.09.2025 по 30.10.2025. 

2. Назначить организатором школьного этапа Олимпиады Авдееву –

Федосееву В.А., заместителя директора по УВР. 

3. Заместителю директора по УВР Авдеевой –Федосеевой В.А: 

3.1. Создать и утвердить состав: 

3.1.1. рабочей группы по проведению школьного этапа Олимпиады в ОУ 

с назначением ответственных лиц за своевременное и качественное занесение 

результатов в электронную форму; 

3.1.2. жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады; 

3.1.3. апелляционной комиссии. 

3.2. Назначить ответственных за: 

− организацию и проведение школьного этапа Олимпиады; 

− информационную безопасность и конфиденциальность олимпиадных 

заданий; 



− жизнь и здоровье участников школьного этапа Олимпиады во время ее 

проведения. 

 3.3. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения 

всероссийской Олимпиады, предоставлением письменного согласия на обработку 

сведений о своем ребёнке – участнике Олимпиады.  

  3.4.   Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на: 

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео 

фиксации (по заявлению участника в жюри, после разбора заданий, в течение 1 часа);  

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных 

представителей). 

3.5. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по 

каждому предмету в каждой параллели приказом по МОУ СШ №110.  

3.6.размещать на официальном сайте школы: 

- график и время проведения школьного этапа.  

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Авдееву-Федосееву В.А. 

 

 

 

Директор                                                                 Величкин А.А. 

 


		2025-11-28T16:00:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




